

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشورمان روز پنجشنبه به همراه رئیس جمعیت هلال احمر از روند ارائه خدمات بسته زائران مرزهای مهرا، چزابه و شلمچه بازدید کرد.

سیدحسن قاضی زاده هاشمی با حضور در مرز بین المللی شلمچه اظهار کرد: در حال حاضر، کشور عراق ناقل بیماری خاصی نیست و جای نگرانی وجود ندارد و همه مسائل در خصوص بیماری وبا، تحت کنترل است. وی افزود: هنوز به اوج شور مراسم اربعین نرسیده ایم و نمی توان گفت که امکانات و توان کشور، متناسب با این مراسم بوده است. قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: در مقایسه با سال گذشته این مراسم و روند ارائه خدمت به زائران، قانونمند تر بوده و اقدامات نیز با کیفیت

تجمع بیش از ۱۰۰۰ زائر فاقد ویزا در مرز

جان باختن دو ایرانی در عراق

بهتری در حال ارائه است. قاضی زاده هاشمی گفت: از نظر بهداشتی نیز پیش بینی های لازم صورت گرفته و همچنین آنسوی مرز ایران و عراق حدود یک هزار پزشک و پرستار برای خدمت به زائران اربعین مستقر شدند. از سوی دیگر، رئیس سازمان حج و زیارت از تجمع بیش از ۱۰۰۰ زائر بدون ویزا در مرزهای خروجی ایران خبر داد و در ادامه جان دو باختن دو زائر ایرانی در عراق را بر اثر سانحه تصادف را تایید کرد.



مهران اختصاص دهند. وی خدمات رسانی به زائران را در سه مرز، در سطح عالی توصیف کرد که در مرز مهرا، وجود دارد. لازم است که حتما زائران از مبداء ویزی خود را اخذ کنند، چرا که در مرز به هیچ عنوان ویزا صادر نمی شود.

از اختلافات درونی اعضای شوراها تا ناراضی شهروندان

در شوراهای استان چه می گذرد؟!؟

می کنند استقلال حزبی است. در صورتی که در تمام دنیا موضوع احزاب و سهم ورود آنها به انتخاب نهادینه شده است.

نقش بی بدیل شورا

به او می گویم نقش نظارتی شوراها را چگونه ارزیابی می کنید؟ می گوید: تجربه حذب نهاده مردمی شورا در سالهای گذشته در برخی از شهرها به خوبی نشان داد فقدان جایگاه شورا می تواند منافع مردم را به خطر بیناندازد. اگر نگاه کارشناسی به موضوع داشته باشیم به درستی می بینیم که اگر چه نهادهای دولتی فرمانداری و استانداری به نایب از شورا وظایف اعضای را بر عهده می گیرند اما هر چند هم که اهتمام ورزند نمی توانند شکاف کرسی های مردمی شورا را با تعدد نفرات نسبت به جایگاه مدیریت دولتی پر کنند.

شوراها برای ووستایی مصداق بارز شورا

از او می پرسم به نظر شما بزرگترین آسیب شوراهای استان چه می تواند باشد؟ پاسخ داد: به نظر بنده یکی از بزرگترین دام ها می تواند بازی بر سر قدرت باشد که خوب البته ممکن است این قدرت کاملاً مشروع کسب شود اما گاهی هم ممکن است تخلفاتی در این زمینه صورت پذیرد. زینسان اصلی زمانی حادث می شود که در این مناسبات منافع مردم نادیده گرفته شوند. آنچه که قانون بر آن صحنه گذاشته نقش نظارتی شورا است پس بنابراین ورود اعضا به حواشی و روند اجرایی وجه خوبی ندارد. شوراهای روستا به دلیل شفافیت و پاسخگویی همیشه مصداق بارز شوراها بوده اند.



شهروندان مجوز ورود به ساختمان شورای شهر را به دست آورده است. بنابراین اگر اعضای به مردم به چشم ولی نعمتهای خود بیندگردد بایستی همواره خود را در قبال ایشان پاسخگو ببینند. با شفافیت در عملکرد شورا و ارائه گزارشات از اقدامات انجام شده می توان به سادگی جلوی تخلفات ایستاد. برنامه جاری ما اکنون بر این اصل و اساس چیده شده که رودر طی برنامه زمانبندی شده در محلات مختلف حاضر می شویم و همراه مسوولان شهر از نزدیک به معضلات و مشکلات مردم رسیدگی می کنیم. بسایر مردم نمی توان به اتاقکی رفت که دربی بسته و نگهبان داشته باشد.

شورای اهواز پر کار و سالم

به عنوان آخرین سوال آیا در شوراهای شهر اهواز هم اختلافات وجود دارد؟ وجود اختلاف دیدگاه ها در شورا عنصری ضروری است. اگر قرار بر تک صدایی باشد که اصلا کار ساز پیش نمی رود. ذات شوراها تبادل نظرات و تصمیمات مشورتی است. قاعدتاً زمانی که موضوعی مطرح می شود عده ای موافق و مخالف وجود دارند. اما بسایر دیدگاه ها توافق بر سر موضوعات حاصل می شود. نوشیختانه با صراحت تمام بایستی بگویم که شورای حاضر یکی از سالم ترین و پر کار ترین شوراهای تاریخ شهر اهواز از بدو تا بنام است. همدلی اعضا و شهادت وجود باعث شده که طرح های عمرانی بزرگی در شهر اجرا شود.

فقدان نقش نظارتی احزاب

بهمن بهداری از اساتید دانشگاه و کارشناس برنامه ریزی شهری در باره آسیب شناسی شوراها به ما می گوید: علیرغم اینکه بسیاری از صاحب نظران معتقدند شوراهای شهر محل ورود احزاب نیستند؛ اما بنده معتقدم که فقدان حزب باعث به وجود آمدن مشکلات ساختاری برای این شوراها شده است. زمانی که افراد از سوی احزاب شناسنامه دار وارد سیستم انتخابات شده و آراء لازم را کسب کردند قاعدتاً بایستی در آینده پاسخگویی حزب مورد نظر باشند. بدیهی است هر گونه تخلف با کم کاری باعث سلب اعتماد مردم از حزب مورد نظر خواهد شد و اینرو است که احزاب به سادگی از آبروشان نمی گذرند. اما آن چیزی که در حال حاضر در شوراها می بینم و برخی به آن افتخار

تامین آب همچنان چالش قدیمی خوزستان است

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق بازرگانی اهواز گفت: در بخش کشاورزی چالش هایی داریم که با تشکیل کمیته های مرتبط، مشکلات دسته بندی و برای حل آن ها توسط افراد خیره و علمی برنامه ریزی می شود. سیدسلطان حسینی امین اظهار کرد: از مهمترین چالش های خوزستان در طول جدال یک دهه گذشته موضوع آب بوده و تداوم این بسیار نگران کننده است. وی با تاکید بر اینکه تلاش و کوشش ما بر این است که مسائل مربوط به حوزه آب را در این کمیته با حضور کارشناسان متخصص و خیره و همچنین دست اندر کاران توزیع، مصرف و بهره برداری آب بررسی و پیشنهادهای کاربردی ارائه دهیم، تصریح کرد: اتاق حسینی امین با تاکید بر اینکه امیدواریم این کمیسیون

دستیابی به درآمد حاصل از نیشکر؛ به چه قیمتی؟

بر اساس بعضی بر آوردها، درآمدی که از هر هکتار تالاب از طریق بهره برداری اصولی از ذخایر آبی و گیاهی، چهارگدری و پزوهشی و... استحصالی می شود ۱۴ هزار دلار در سال است در حالی که این میزان در بهره برداری از بهترین عرصه های جنگلی ۴ هزار دلار و از زمین های زراعی ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار بر آورده شده است؛ اما از یک هکتار کشت نیشکر چه میزبان؟

آیا تهیه نیود بجای مصرف میلیارد متر مکعب آب برای صنعت مخرب و زیانکار نیشکر این آب صرف احیای این سرمایه های بسیار ارزش ملی و بین المللی یعنی دو تالاب شادگان و هور العظیم می شد؛ به جرات می توان گفت چنین اقدامی هم پلباط اقتصادی و هم از نظر زیست محیطی بسیار به صرفه تر خواهد بود.

و سوال آنرا آنکه حال حال که زینانیا بر بدن طرح نیشکر در استان بر همگان روشن شده است آیا به مصداق «جلوی ضرر هر وقت بگیری سود است» نمی شود تدبیری اتخاذ کرد و برای جلوگیری از این همه اتلاف آب و سرمایه و تبعات مصیبت بار زیست محیطی نیشکر در اهواز هزینه های سنگین زیست محیطی و اقتصادی بر مردم استان به صورت خاص و بر کشور به صورت عام تحمیل می کند که ایجاد آنها بسیار گسترده و در حد فاجعه به حساب می آید.

طنز

یک نکته ظریف!

کفرزین پور محبی که راه در کشور ما ادارات و مدارس تعطیل می شوند، از دو حالت خارج نیست: ۱- هوا خیلی آلوده است (به دلیل ورود هورای سرد به سطح پائینی و انتقال هوای گرم به ارتفاعات... به این داستان اصطلاحا پدیده وارونگی هوا گفته می شود). ۲- هوا خیلی سی است (به دلیل ورود سران کشورها به ارتفاعات و لجنک و انتقال بار ترافیکی به خیابان های پائینی... به این پدیده اصطلاحا اجلاس سران کشورها می گویند! در مورد اول توصیه می شود، کودگان، زنان باردار، افراد مسن و کسانی که ناراحتی قلبی دارند از منزل بیرون نینایند، چون برای آنها چنین هوایی خیلی خطرناک است. در مورد دوم توصیه می شود فقط کودگان، زنان باردار، افراد مسن و کسانی که ناراحتی قلبی دارند بیرون نینایند؛ چون بقیه افراد در چنین هوایی، خودشان خطرناک می شوند. در مورد اول هر کاری می شود چون هوا آلوده است که کسی نتواند چیزی را ببیند و بر ایمن دانسان بسازد؛ اما در مورد دوم، حتی یک دست داهن هم، دانسان می شود. مخصوصا در چنین هوایی باید مراقب وزرای خارجه مسئله دار بود؛ بویژه این طرف خردمان که کار و بارش اصلا معلوم نیست و تا ولش می کنی، می رود با یکی دست می دهد و آدم را کلی دلواپس می کند. انگار نه انگار که هوا سی است و مامم دلواپس. دپروز او بایما، امروز بونین و لاید فروداهم نوبت یکی بدتر از آنها حال که موضوع اجلاس گاز است، این شعار را یادآوری می کنیم تا متوجه شرط حساس کنونی شوید: نفت رو کی خور؟ آمریکا، گاز رو کی خور؟ شوروی...

گندزیم... اصلا بیاید بیست میلیون را بخوریم و خدا را صد هزار مرتبه شکر کنیم که در جایی مثل نیویورک و ژنو و لاهسه به دنیا نیامده ایم تا مجبور شویم دم به ساعت هورایمان بی باشد و در این هوای پس به سرمان بیاید آنچه که آدم را می کند دلواپس، راستش را بخواهید سیاست نزد ایرانیان است و بس. ما ناشکر نیستیم همین هوای آلوده هم از سرمان زیاد است.

عکس روز

مسافران کربلا در مرزهای خوزستان



ماندگاری اندک نخبگان خوزستان

استاندار خوزستان گفت: ماندگاری و نگهداشت نخبگان و نیروهای متخصص در استان در مقایسه با استان های مشابه ما بسیار اندک است. عبدالحسن مقتدایی با بیان اینکه نخبگان و نیروهای انسانی مو تور توسعه نبروها قادر نیستیم استان را به سطحی از توسعه پایدار برسانیم بدون این بسیاری از نخبگان که تمکن مالی دارند پس از مدتی سکونت، به دلایلی استان را ترک می کنند و این روند در سال های اخیر نیز تشدید شده است. استاندار با بیان اینکه باید بتوانیم از همه ابزارها و ظرفیت ها برای ماندگاری نخبگان استفاده کنیم افزود: در دو سال اخیر در بخش اشتغال ویژه خرید استانی برنامه ریزی شده تا بتوان از ظرفیت های معطل مانده استان برای رونق اقتصادی استان استفاده کرد.



ورود غیر قانونی به عراق جرم است

مدیرکل دادگستری خوزستان با توصیه به زائرانی که قصد دارند در ایام اربعین حسینی در کشور عراق باشند مبنی بر تهیه مدارک خروج از مرز، گفت: عراق، ورود غیر قانونی به کشورش را جرم دانسته و جرائم سنگینی برای این کار در نظر گرفته است. فرهاد افشار نیا گفت: افرادی که بدون رواید از ایران خارج شده و ماموران پلیس عراق آنان را شناسایی و دستگیر کنند، در آن کشور تحت تعقیب قانونی قرار می گیرند. وی ادامه داد: این اتفاق سال های گذشته نیز رخ داده است که دستگیر شدن پس از صرف هزینه و زمان فراوان، توانسته به ایران بازگردند.

دانشگاه چمران مورد هجوم زمین خواران

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این روزها این دانشگاه مورد هجوم بی رحمانه زمین خواران قرار گرفته و حرمت آن شکسته شده است. غلامحسین خواجه اظهار کرد: حرمت دانشگاه و دانشگاهیان بر همه واجب است و باید سد این خصوص مستولان استان همت بیشتری از خود نشان دهند. رئیس دانشگاه چمران اهواز تاکید کرد: در این دانشگاه در حالی وارد شصتین سالگرد تأسیس خود می شود که نه تنها خزهای مانده بر جسم آن ترمیم نشده که روزانه زخم های تازه ای بر پیکر خود می آید.

تکذیب فرود اضطراری هواپیمای امارات

مدیرکل فرودگاه های خوزستان، فرود اضطراری یک فرود هواپیمای مسافری از کشور امارات متحده عربی در فرودگاه بین المللی اهواز را نادر است و عاری از حقیقت خواند. محمدرضا ضیائی افزود: این شباهه در شبکه های اجتماعی باز نشر شده است و سبب ایجاد سوالاتی برای رهسورندان خوزستانی شده است. وی گفت: حتی برای راستی آزمای این موضوع با فرودگاه های آبادان، دزفول و ماهشهر نیز تماس هایی گرفته شده و معلوم شد فعالیت عادی در جریان است و حادثه ای از این دست رخ نداده است.

کیفیت بالاد در تولیدات لوله سازی اهواز

معاون وزیر نفت گفت: شرکت لوله سازی اهواز به لحاظ کیفیت در سطح خوبی قرار دارد و تنها منتظر بازار و مشتری است که امیدوارم بتوانیم در آینده شاهد استفاده از ظرفیت ۱۰۰ درصدی این شرکت باشیم. عباس شعری مقدم افزود: در برنامه توسعه در نظر داریم تلاش کنیم که دیگری تجهیزات از خارج کشور وارد نکنیم و حداکثر استفاده را از اتانندنی های داخل انجام دهیم. یکی از مشکلات اتانندنی های داخلی این است که با تاخیر و کیفیت مواجه هستیم. معاون وزیر نفت همچنین گفت: از جمله برنامه های که داریم و سعی می کنیم به مرور انجام ایم این است که کاروی صورت بگیرد که شرکت لوله سازی اهواز از تمام ظرفیت خود در تولید استفاده کند.

۱۹ کشته و زخمی در تصادفات استان

مدیر روابط عمومی اورژانس خوزستان از کشته و زخمی شدن ۱۹ نفر در حوادث جاده ای ۴۸ ساعت گذشته در محورهای استان خبر داد. روضارقیعی اظهار کرد: در حادثه واژگونی یک دستگاه خودرو پژو ۳۰۶، نفر زخمی شدند و ۴ نفر مجروح باخشد. وی افزود: این تصادف در کیلومتر ۱۰ محور هفتکل-هاغسلک رخ داد. رقیعی گفت: همچنین در حادثه واژگونی ون کویتا که ساعت ۹ صبح پنجشنبه در محور ایذه- امامزاده سلطان ابراهیم قرار گرفت، ۱۰ نفر زخمی شدند. وی اظهار کرد: در حادثه برخورد دو خودرو پراید نیز ۲ نفر زخمی شدند.

دستگیری سارقان زورگیر در دزفول

فرمانده انتظامی دزفول از دستگیری سارقان زورگیر که مزاحمت فراوانی برای افراد سالخورده موجب شده بودند خبر داد. علی الهامی اظهار کرد: در پی وقوع چند مورد سرقت، جیب بری و زورگیری از افراد سالخورده در سطح شهرستان شناسایی و دستگیری سارقان بصورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: ماموران در نهایت موفق شدند متهمان را در مخفیگاهشان دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به کلانتری منتقل کنند. وی تاکید کرد: با انجام بازجویی فنی و تخصصی سارقان به بزه خود شامل ۱۲ فقره جیب بری و زورگیری از افراد سالخورده و کهنسال اعتراف کردند.

در شهر

خرابی دستگاه عابر بانک در ترمینال تپه

خرابی دستگاه عابر بانک باعث سرگردانی مسافران در ترمینال تپه اهواز شد. شاید سرگردانی مسافران نیازمند وجه نقد در ترمینال های یکی از بدترین اتفاقات در نوع خود باشد. مشکلی که معمولاً باعث سرگردانی بسیاری از مسافران مقاصد برون شهری و برون استانی در خوزستان می شود. اما در ترمینال تپه اهواز، مسافران که برای دریافت وجه به دستگاه های عابر بانک موجود در این محل مراجعه می کنند این روزها با پیام خارج بودن یکی از دستگاه ها از شبکه و عدم وجود نقد در دیگر دستگاه ها مواجه می شوند که این مشکل باعث خارج شدن مسافران از ترمینال برای تهیه وجه و بعضاً لغو سفر برخی از آنان می شود. این مشکل بیشتر برای مراجعه کنندگان به دفاتر خودروهای سواری خطی محسوس بوده و حتی باعث شده که بسیاری از مسافران از تصمیم خود برای سفر سر باز بزنند و در اهواز ماندگار باشند. یکی از این مسافران با ابراز گلایه و ناراضیاتی از وضعیت موجود اظهار کرد: این قبیل اتفاقات برای نخستین بار نیست که ترمینال تپه تخ می دهد و همواره مشکلات و کاستی های برای مسافران وجود داشته است. اکبر سعیدی با بیان اینکه عدم وجود وجه در دستگاه عابر بانک و خرابی شبکه که در آن، به وفور باعث لغو مسافرت من شده است، افزود: ساعت ۸ روز گذشته سرفه به ایذه راهی ترمینال تپه شدم ولی عدم وجود وجه در دستگاه سرفم و شبمانی در اهواز شد. وی در پایان گفت: امیدوارم مسوولان این ترمینال این انتقاد را نادیده نگیرند و به جای توجه کردن این مشکل که قبلاً نیز با آن مواجه شده بودیم، اقدام به رفع مشکلات کرده تا که مسافران برون استانی و نیازمند وجه نقد در سفر خود دچار مشکل نشوند. منبع: فارس